Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 3642/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que

se digne oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito de Tatuí, para que informe esta Casa de
Leis quais providências serão tomadas para incentivar a vacinação voltada para os

11.200 tatuianos que não compareceram para tomar a segunda dose.

J U S T I F I C A T I V A

Recentemente, a Prefeitura de Tatuí publicou, na internet, uma nota

afirmando que 11.200 tatuianos deixaram de comparecer para a imunização com a

segunda dose da vacina contra covid-19. Dado este número relevante de cidadãos

que não completaram devidamente sua imunização e o fato de que recebemos

notícias da chegada de nova variante do coronavírus, a Ômicron, no Brasil,

questionamos se não seria possível que o Poder Público redobrasse seus esforços

nas campanhas de incentivo à vacinação, voltadas especialmente para aqueles

que não compareceram para tomar a segunda dose.

Assim, exercendo o papel de Vereador, a fim de promover o bem-estar de

nossa população, bem como para que tenhamos subsídios para manter o nosso

constante diálogo com os cidadãos e cidadãs, encaminhamos o presente

requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 13 de dezembro de 2021.

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F8A3Y8M1T0R7F9X8
		2021-12-10T10:54:05-0300